



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

10 milionów złotych na odbudowę mostów po powodzi

- Wiedzieliśmy, że ta cegiełka nie może być symboliczna, ona musi być znacząca - tak o wsparciu dla terenów dotkniętych we wrześniu ubiegłego roku powodzią mówił na Dolnym Śląsku Marszałek Marek Woźniak. W ramach solidarności z samorządami poszkodowanymi przez żywioł Marszałek przekazał 10 mln zł z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego na odbudowę mostów w Łądku-Zdroju i Boboluszkach.

W pierwszych dniach po zeszłorocznej powodzi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zadeklarował wsparcie finansowe na odbudowę publicznej infrastruktury na terenie województw dolnośląskiego i opolskiego. Radni Województwa Wielkopolskiego we wrześniu ubiegłego roku jednogłośnie przyjęli zaproponowane przez Marszałka rozwiązanie - przekazanie 10 mln zł poszkodowanym samorządom. Po rozpoznaniu potrzeb i konsultacjach podjęto decyzję o wsparciu dwóch samorządów - gminy Łądek-Zdrój oraz powiatu głubczyckiego (każdy z samorządów otrzyma po 5 mln zł). Dzięki tym środkom możliwe będzie odbudowanie dwóch mostów - mostu Złotostockiego w Łądku-Zdroju, a także mostu w Boboluszkach.

We wtorek 11 lutego Marszałek Marek Woźniak odwiedził oba miejsca, gdzie podpisał umowy na udzielenie z budżetu Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej.

- Wszyscy byliśmy świadkami tego, co stało się tutaj w Łądku. Pierwsza myśl to była pomoc naszym przyjacielom-samorządowcom w tym, co dotyczy infrastruktury. Uznaliśmy, że 5 mln to jest kwota, na którą nas stać, a która jednocześnie nie będzie symboliczna, tylko wniesie znaczący wkład w tę odbudowę. Liczymy na to, że prace pobiegą szybko i infrastruktura, szczególnie ta, która jest najbardziej potrzebna mieszkańcom, służy do komunikacji, zostanie przywrócona do stanu pierwotnego, a może nawet lepszego niż wcześniej. Zależy nam na tym, żeby samorzady dobrze się prezentowały, zwłaszcza te, które służą nie tylko mieszkańcom, ale również turystom. Życzymy Łądkowi powrotu do piękna tego miejsca - powiedział w Łądku-Zdroju Marszałek Marek Woźniak.

- To wielki gest solidarności ze strony Województwa Wielkopolskiego. Ta ogromna suma pozwoli nam podnosić się po dramacie powodzi. Jedyne słowo, które nam przychodzi do głowy to: „solidarność”, którą odczuwamy od pierwszych dni powodzi, a skala pomocy z Wielkopolski nas zaskoczyła - podkreślił Tomasz Nowicki, Burmistrz Łądku-Zdroju.

Most Złotostocki, który zostanie odbudowany dzięki wsparciu, jest obecnie przejezdny, jednak w trakcie powodzi został zniszczony w bardzo dużym stopniu. Ze względu na swoją historię i status zostanie zrewitalizowany, a wszystkie działania będą konsultowane z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

Z kolei odbudowa mostu w Boboluszkach w województwie opolskim, nad rzeką, przez której środek w tym miejscu przebiega granica państwa, będzie wymagała wielu uzgodnień z różnymi instytucjami, również ze stroną czeską.

- To będzie skomplikowane przedsięwzięcie, ponieważ jest to inwestycja transgraniczna. Mam jednak nadzieje, że z końcem roku uda nam się ją zrealizować. Dzisiaj mamy okazję, żeby pokazać, że współpraca między samorządami istnieje, że w tragediach potrafimy się jednoczyć. Pomoc z Wielkopolski, która wpływa do naszego budżetu, to największa pomoc, jaką przez lata otrzymaliśmy od samorządów - powiedziała Anna Kobierska-Mróz, Starosta Głubczycki.

- Bardzo się cieszymy, że możemy pomóc. Jako samorządowcy jesteśmy przekonani, że właśnie przez solidarność i wzajemną troskę o siebie możemy wiele zyskać. Wszyscy jesteśmy wspólnotą samorządową. W Wielkopolsce społeczeństwo bardzo wyraźnie dało sygnał, że dostrzega bólączki życia



po działaniach żywiołu, więc byliśmy umocowani do tego, żeby przekazać wsparcie – dodał Marszałek Marek Woźniak w Boboluszkach.

W obu spotkaniach wzięli także udział parlamentarzyści oraz samorządowcy z terenu województw dolnośląskiego oraz opolskiego. Wśród nich znaleźli się m.in. Monika Jurek, Wojewoda Opolska oraz Szymon Ogłaza, Marszałek Województwa Opolskiego.

- Jako posłanka Dolnego Śląska chcę serdecznie podziękować Panu Marszałkowi i radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Już nie tylko środki z budżetu państwa, ale też środki z innych samorządów, w imię solidarności, będą odbudowywać wszystkie gminy, które ucierpiały podczas powodzi – mówiła obecna podczas spotkania w Łądku-Zdroju Monika Wielichowska, Wicemarszałek Sejmu RP.

Przypomnijmy, że najwięcej szkód wielka woda wyrządziła w województwach dolnośląskim, opolskim i małopolskim.



























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie